

Nota van Inlichtingen betreffende "Grondwatermodellering ACSG" d.d. 14 september 2023

Onderstaand treft u de ontvangen vragen aan m.b.t. bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door geformuleerde antwoorden. De vragen zijn geanonimiseerd en direct overgenomen van de stellers en niet geordend. BIJ12 verzoekt u deze antwoorden als uitgangspunt te nemen bij het opstellen van uw offerte, m.n. ook wanneer deze afwijken van het eerder gestelde in de offerteaanvraag.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Contract	Raamovereenkomst art. 7.5	In artikel 7.5 raamovereenkomst wordt vermeld dat Opdrachtnemer data aanlevert en door BIJ12 gevraagd bestandsformaat en verzendmethode. Kunt u bevestigen dat dit gangbare bestandsformaten en verzendmethode zijn?	Ja correct.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
2	Contract	Raamovereenkomst art.7.3	In artikel 7.3 raamovereenkomst wordt vermeld dat Opdrachtnemer te allen tijde verplicht is om op verzoek van BIJ12 haar medewerking te verlenen aan het uitleggen van de data, zowel binnen de organisatie van BIJ12 als daarbuiten, bijvoorbeeld in het kader van een juridische procedure. Bent u het met ons eens dat Opdrachtnemer opdracht zal worden verstrekt voor het uitvoeren van de werkzaamheden die worden gevraagd?	Dit soort aanvullende werkzaamheden worden als meerwerk uitgevraagd. Indien dit van toepassing is, ontvangt Opdrachtnemer hiervoor een opdracht.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
3	Juridisch	Raamovereenkomst art.7.1	Ten aanzien van artikel 7.1 raamovereenkomst dient opdrachtnemer één kopie van de data te bewaren om aan te kunnen tonen dat zij aan haar verplichtingen voldoet en voor verdediging in rechte. Bent u dat met ons eens?	Opdrachtnemer mag een kopie van de data bewaren. Deze data mag niet zonder toestemming van Opdrachtgever gebruikt, bewerkt of verspreid worden.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
4	Contract	Concept nadere overeenkomst	In de concept Nadere overeenkomst is onder punt 8 opgenomen dat nadat BIJ12 de factuur heeft ontvangen en akkoord heeft bevonden, tot betaling zal worden overgegaan. Kunt u bevestigen dat u hiertoe zult overgaan binnen 30 dagen na factuurdatum (tenzij de factuur onjuist zou zijn)?	Dat is juist.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
5	Inhoud	Aantal pagina's Aanbestedingsleidraad pag. 33	In de aanbestedingsleidraad geeft u het maximale aantal beschikbare A4'tjes per kwaliteitsonderdeel aan. Kunt u aangeven of dit aantal inclusief figuren en voorblad is?	Dat is inclusief voorblad en figuren.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
6	Proces	Nadere Bewijsstukken Aanbestedingsleidraad pag. 23 en 26	In de aanbestedingsleidraad geeft u op blz. 23 punt 5 aan dat nadere bewijsstukken binnen een periode van tien dagen na verzoek van u aangeleverd dienen te worden. Op blz. 26 geeft u aan dat binnen 5 dagen na verzoek bewijsstukken overlegt dienen te worden. Kunt u bevestigen dat deze termijn 10 dagen bedraagt?	Nadere bewijsstukken dienen binnen tien (10) dagen na verzoek overlegt te worden.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
7	Contract	Looptijd TN425157 Aankondiging pag. 4 en Aanbestedingsleidraad (div pagina's)	In de aankondiging van de opdracht (TN425157 - SF02) onder punt II.2.4 geeft u een looptijd aan van maximaal 6 jaar (2x2 jaar verlenging), in de aanbestedingsleidraad geeft u een looptijd aan van 4 jaar. Wat is de juist maximale looptijd voor deze raamovereenkomst?	Daar lijkt iets niet goed te gaan. De te sluiten Raamovereenkomst per perceel heeft een initiële looptijd van 24 maanden. Na het verstrijken van deze periode heeft de Aanbestedende dienst de mogelijkheid de Raamovereenkomst tweemaal tegen dezelfde voorwaarden te verlengen voor een periode van telkens 12 maanden. In totaal inclusief verlengingen is de maximale looptijd dus 48 maanden (4 jaar).	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
8	Uitvoering	Ervaring Aanbestedingsleidraad, pag. 35	U hanteert een indeling jr-mr-sr van respectievelijk 2 - 5 jaar ervaring, 5-10 jaar ervaring, >10 jaar ervaring. Los van dat wij vinden dat alleen het aantal jaren ervaring onvoldoende zegt over de capaciteiten van onze medewerkers, sommigen zijn met 3 jaar ervaring al veel verder dan iemand met 5, is het zowel voor u als voor ons van belang dat we nieuwe geohydrologen / modelleurs opleiden. En daarvoor is het ook nodig dat wij startende modelleurs direct op projecten in kunnen zetten. Bent u daarom bereid om de indeling jr-mr-sr als volgt aan te passen: jr: 0-4 jaar ervaring; mr 4-10 jaar ervaring; sr >10 jaar ervaring?	Gezien de complexiteit van de opdrachten zien wij geen rol voor een starter.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland

9	Proces	Kenmerk TenderNed	In de door u bijgevoegde UEA staat als kenmerk 416334 vermeld. Dienen we in onze documenten te verwijzen naar dit nummer of naar het nieuwe nummer 425157?	Dit is het oude nummer van de marktconsultatie, TenderNed creëert tegenwoordig weer een nieuw nummer voor de aanbesteding. Tot voor kort was dit niet zo. U kunt dit gewoon laten. Inschrijvers kunnen dit overigens ook niet meer wijzigen.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
10	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.3.3 in te zetten team	Bij K3 staat "beschrijf voor elke rol.. minimaal 2 profielen van inzetbare medewerkers". Verder staat ook dat de inschrijver dus 8 profielen van verschillende medewerkers aanbiedt voor de 4 rollen. 2 alinea's daaronder staat "voor dit onderdeel dient u ook de cv's van mogelijke in te zetten medewerkers bij te voegen. Verwacht u dat we van alle medewerkers die mogelijk ingezet worden op het betreffende perceel een CV? Of moeten we voor 8 profielen aanleveren voor de 4 rollen?	Inschrijver dient 8 profielen aan te leveren voor deze 4 rollen. Het gaat om exact 2 profielen (cv's) per rol.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
11	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.4 subgunningscriterium Prijs	De looptijd van het raamovereenkomst is 4 jaar. Gedurende die jaren ontwikkelen medewerkers zich ook verder en doen ze meer ervaring op. Kan gedurende de looptijd van het contract een medewerker doorgroeien naar een andere rol?	Ja dat kan. Wanneer een in te zetten medewerker over voldoende jaren werkervaring bezit, dan kan deze medewerker doorgroeien naar een zwaardere rol. Uiteraard dient deze medewerker dan ook werkzaamheden op dit nieuwe niveau uit te voeren.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
12	Uitvoering	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.4 aard van de opdracht	Hoe ziet de organisatie van BIJ12 tijdens projecten er uit?	Vanuit BIJ12 sluit 1 projectleider aan, aanvullend sluit veelal een specialist hydrologie aan.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland, Perceel 3: Regio Brabant model, Ibrahim, provincie Zeeland
13	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Grondwatermodellering - BIJ12	Op pagina 36-37 beschrijft u de profielen van de in te zetten medewerkers op functieniveau met bijbehorende bandbreedte van de tarieven. Het is niet ondenkbaar dat binnen de looptijd van de raamovereenkomst (4 jaar) aangeboden medewerkers aantoonbaar omhoog gaan in functieniveau. Op pagina 35 schrijft u dat de aangeboden werknemers als uitgangspunt dienen voor de uitvoering van de werkzaamheden. Staat u open om gedurende de looptijd de oorspronkelijke tarifiering van de medewerkers aan te passen aan het voor hen dan geldige functieprofiel? Bijvoorbeeld een junior die gedurende de looptijd van de ROVK voldoende aantoonbare werkervaring heeft om als medior ingezet te worden.	Zie antwoord vraag 11.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
14	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Grondwatermodellering - BIJ12	Op pagina 36-37 beschrijft u de profielen van de in te zetten medewerkers op functieniveau met bijbehorende bandbreedte van de tarieven. Het is door de gedefinieerde profielen niet mogelijk om medewerkers in te zetten met 0-2 jaar ervaring. Voor vragen binnen deze raamovereenkomst zouden wij ook starters in willen zetten. Dit draagt bij aan een betere benutting van de capaciteit én ook aan kennisontwikkeling en opleiding op deze vraagstukken. Staat u hiervoor open?	Zie antwoord 8.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
15	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Grondwatermodellering - BIJ12	Op pagina 36-37 beschrijft u de profielen van de in te zetten medewerkers op functieniveau met bijbehorende bandbreedte van de tarieven. Om u een zo goed mogelijk aanbod te doen, stellen wij voor om te werken met twee junior profielen, twee medior profielen, één seniorprofiel en één projectleidersprofiel: starter/junior (0-2 jaar ervaring,), junior (2-4 jaar ervaring), medior-laag (4-6 jaar ervaring), medior-hoog (6-10 jaar ervaring), senior (conform leidraad), projectleider (conform leidraad). Staat u open de profielen hierop aan te passen?	Zie antwoord vraag 8 en 14.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
16	Contract	Concept nadere opdracht - Bijlage 7	In de concept raamovereenkomst bij punt 7, 2e bullet is de zin onvolledig. Zou u de zin volledig willen maken?	– nadat BIJ12 het eindproduct heeft geaccepteerd, factureert u [procent]% van het totaalbedrag.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland

17	Contract	Concept nadere opdracht - Bijlage 7	Bij punt 3: In deze zin staat vermeld dat een prijs inclusief 21% BTW is. In de Aanbestedingsleidraad Grondwatermodellering BIJ12, paragraaf 5.4 staat vermeld dat de prijsopgave exclusief BTW is. Dit is niet consistent. Kunt u deze zin aanpassen in exclusief 21% BTW?	De tarieven die Inschrijver offreert zijn excl. 21% btw. Tijdens de opdrachtverlening ontvangt de Opdrachtnemer een opdracht inclusief 21% btw. Deze zin wordt dus niet aangepast.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
18	Contract	Concept Raamovereenkomst	Pagina 5, artikel 7.1 g: Na beëindiging van de Raamovereenkomst heeft er al acceptatie van de resultaten plaatsgevonden, er is dus al ruimte geweest voor het verzoeken van correctie. Om die reden verzoeken wij u de zinsnede "ook na beëindiging van de Raamovereenkomst" te schrappen, kunt u hiermee instemmen?	Niet akkoord. BIJ12 komt Inschrijver tegemoet door artikel 7.1 g aan te passen als volgt: <i>indien de door de Opdrachtnemer geleverde data onjuist en/of onvolledig blijken te zijn, dient de opdrachtnemer, tot 2 jaar na beëindiging van de Raamovereenkomst, kosteloos zijn medewerking te verlenen om deze onjuistheid en/of onvolledigheid te corrigeren.</i>	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
19	Contract	Concept Raamovereenkomst	Pagina 5, artikel 7.1 f: Mag Opdrachtnemer de data wel bewaren in lijn met haar eigen retentiebeleid? Opdrachtgever wenst zich te kunnen verdedigen in het geval van een claim en dat is niet mogelijk wanneer de data is vernietigd.	Zie antwoord vraag 3.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
20	Contract	Concept Raamovereenkomst	Pagina 5, artikel 7.1 e: Wij verzoeken u aan deze: "op verzoek van BIJ12" toe te voegen. Kunt u daarmee instemmen?	Niet akkoord.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
21	Inhoud	Aanbestedingsleidraad Grondwatermodellering - BIJ12	Op pagina 29 beschrijft u de kerncompetenties. De tekst suggereert dat het om meerdere competenties gaat, terwijl er één staat beschreven. Kunt u bevestigen dat het om één kerncompetentie gaat waarvoor wij Bijlage 4 moeten invullen?	Het gaat om 1 kerncompetentie die Inschrijver moet aanleveren.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland
22	Contract	Concept Raamovereenkomst	Kunt u aangeven of de opdrachten onder deze ROVK uitgevoerd gaan worden op vaste som (met een urenbegroting in de offertefase) of op regie?	Deze zullen worden uitgevoerd o.b.v. fixed price (vaste som). Alles buiten scope kan indien nodig via een meerwerk opdracht.	Perceel 1: Regio MIPWA, Perceel 2: Regio AMIGO, AZURE, MORIA, overige delen van Nederland